
Přehled základních změn ve výzvě MŮJ KLUB na rok 2025: 

• Podávání žádostí MK25 bude navazovat na vložená data sportovních svazů do RS NSA (z toho 

důvodu je příjem žádostí MK25 až po ukončení příjmu žádostí ve svazové výzvě). Kluboví 

administrátoři uvidí při podávání žádosti, zda dotyčný sportovec je sportovním svazem evidován 

jako soutěžní sportovec. Doporučujeme už nyní dávat zápisy klubů se soutěžními sportovci  

s příslušnými svazy do souladu. 

• Snížení minimálního počtu sportovců splňující jednu ze čtyř kategorií za klub z 20 na 15. 

• NSA bude zahrnovat do výpočtu dotace vícenásobně soutěžícího sportovce (max. 3x), pokud  

je v rámci jednoho žadatele tento sportovec ve více „oddílech“ různých sportů/sportovních 

odvětví. Týká se pouze soutěžích sportovců. Nesoutěžního sportovce je možné zahrnout  

za žadatele pouze jednou. 

• Byla rozšířena podpora nesoutěžních sportovců i ve věkové kategorii 16 - 19 let. Na rozdíl  

od nesoutěžních sportovců ve věkové kategorii 4 - 15 musí mít ale předpokládanou účast  

na tréninkové jednotce minimálně 2 x týdně. 

• Náklady na zabezpečení údržby a provozu sportovních zařízení včetně spotřeby energií lze 

uplatnit maximálně do výše 50% poskytnuté dotace. Pro rok 2024 nebylo žádné procentuální 

omezení. 

• Není potřeba dokládat úplný výpis z evidence skutečných majitelů. 


